Iamvero non maturius, sed efficientius opus populi christiani et prU pectant, in quo Sanctae Mattis Ecclesiae sollicitudo umversa dentia eluceat.

5. Si quaestiones scientificae exurgant, quae peritorum consilia et brudentiam expostulent, extra Concilium ipsi consultantur, cum, sessionis Concilii, Ecclesiastici tantum adesse opportunum videatur.

Sectio Dogmatica

· Excultos inter homines non raro erroris perantiqui nova quaedam appareat cui nomen « problematicus », habitudinem etiam illis ingenerans intellectualis, qua notionem ema » autument, de omni vero dubitate sibi locutum credant, indeque verum adfirment in veri inquisitione hominum mentes perpetuo exagittatas vagari.

Contra quem peculiarem errorem, et contra eas omnes philosophorum disciplinae formulas quae in ordine psychologico, criteriologico et errore aliquo laborent, ea principia definiantur quibus subiectis certitudine penitus auferuntur.

2. Existentialismus, qui dicitur, itemque materialismus, communis atque socialismus, peculiari studio examinentur in sua quiske doctrina atque vitae forma et expressione, ut iusta ratione definiantur iustaque sententia condemnentur.

3. Modernismus, qui licet in coetu sacerdotali, saltem in Italia, eradicatus videtur, tamen inter excultos Iaicos, usu et auctoritate vitae, instanter serpit, denuo excutiatur atque in sua nova evolvendi forma novam nationis sententia plectatur.

4. Verae theologiae processus atque natura, cui illa opponitur, quam Vocant, nova theologia, plenius et effusius in suo ordine statuantur, atque altera quae vera est definiatur, altera reprobetur.

5. In Sacris quoque Scripturis elaborandis, ad ea praecipue animum intendere quale ad textus explanationem seu exegesis, et auctoritatem eiusdem pastorealem pertinent, non vero tantum ad inquisitionem mere criticam, tñnltque minus ad investigandam earum venustatem ut in saeculatum litterarum libris, necessarium esse duco, ideoque normas existentes regulas emanare quale iusta methodo alumnos ad sacra studia sapienter et moderate instruant.

6. Cum haeretici novatores ad eorum errores propagandas, in regionibus italicis dico Sacra Biblia late diffundant, necessarium videtur de duplice Revelationis fonte mentionem facere.

7. Cum disceptationes quae quasi quotidie exoriuntur de causis, ut psychologicis et quaestionibus ad fidem pertinentibus, erroneam m-venient solutionem, perutile erit si tractatus de Fide, in usque huius

temporis quaestionibus respondent, congruam illustrationem et definitionem habuerit.

8. Ad errores contra Ecclesiam impugnandos et profligandos : . e gravia Concilii munera hoe praecipue iudico absolvendum, eas de nlr theses quae Ecclesiam ut societatem considerant cui Christi man concredidum est; itemque quae in ea mysticum Christi Corpus p^dlantur et v^lent; postremo quae suas rationes et usus c^m socleta Pu civili pertractant (necessitudines et nexus inter Ecclesiam et Rem blicam).

9. Contra atheismum quern vocant, eiusque vanas specie⁵ et nomma Deum esse Eiusque existentiam ab hominibus cognosci et demonstra posse, definiendum est.

10. Contra laicorum absoluta principia, in Dei plena potestate anunas hominumque societas positas esse definiendum puto.

11. Sed illam quoque laicismi mitiorem et quasi adumbratam sp i ciem, quae non doctrinam et principia, sed usum vitae et cere videtur, non consequentem esse neque dialecticam defimen puto.

12. Contra rationalismum, quern vocant, et humanae rationis p^drfi- c^lpatur, rerum ordo quae naturam exsuperant atque evm cu niatur.

13. Contra quern dicunt naturalismum, quasi d^lscip mam tes m^m u¹ am v^lae, peccati orgna l^ls memoriam repetere ems que praesen in omnibus et per omnia noxios effectus, plurimum proderit. b⁵

14. C^ontra nostrorum temporum recentiores doctrimas. de Ch. to Christologicis, doctrina de una Persona et duabus Naturis m ris servanda ac subinde iteranda est. M dia-

15. Marialibus doctrinis doctrina quae Virginem homum. e detrictum tradit et offert ab Ecclesia si componatur atque auctontate. utarrius cernatur, ommum vota et expectationes explen confi enter P do

16. Sunt qui nostra aetate, vel nimis dilatando vel nimis coactan potestatern Ecclesiae ad nturn sacramentale quod attmet, m^m ruere op in ucant ita ut catholicis de hac re quid sentiendum sit s^ta portunum videatur. et

17. Itemque, cum quidam immoderate sentiant de Bapu smo d Confirmatio ne m^m Hs quae ad Christum Sacerdotem per t^lnt et a Ems Corpus mysticum quod est Ecclesia, quid catholici er edere l^lbeant statuendum puto, ne interdum ex angusto nimis vel Iauore borent iudicio.

18. Doctrina a^b Ecclesia collustrata et decreta d^d e E^u charistta in actibus Concilii revocanda videtur ne fallaciter fideles sibi fingant p

sentiam realem, transubstantiationem, accidentium species et tempus quod in sacramento permanent.

C 19. De S. Missae sacrificio, in iis praesertim quae ad ultimam attinent atque ad Christi in cruce divinum sacrificium, quid cat olici credere debeant quidque eorum inquisitioni libere permittatur, expresse decernendum puto.

. 20. Quomodo sacerdotes confessarii et Extremam Unctionem misse gerere debeant, cum ad infirmum novus admoveatur cura IOUis modus, quern « reanimationem » vacant.

h 21. Summopere interest ut doctrina de Extrema Unctione quam cat oīcī sequi omnimodis oportet, definiatur, cum nonnulli sint qui autument earn administrari posse cuivis infirmo etiam si gravi morbo non laborat, eamque posse iterari.

22. Quid de matrimonio catholici servare et consentire debeant, contra pererrantes operaciones praecipue circa eius finem, praescribatur.

De inferni poenarum perpetuitate catholica memorentur principia, cum crebrius serpent errores circa earum quomodocumque terminum.

Sectio moralis

1. Ethicae naturalis quae sint praecipuae rationes ac principia definitantur.

. 2. Condemnationis sententia plectantur illae morum formulae ac disciplinae erroribus inquinatae, ut « moralis relativa » vel « circumstantiam », « hedonismus », « utilitarismus », etc., quae nostra aetate grasantur.

. 3. Cum humanarum scientiarum, praesertim medicinae ac chirurgiae processus totam vitam pertingant et amplectentur, necesse est principia moralia inde emanantia decernantur, in iis quae pertinent ad fecundationem artificialem, euthanasiam etc.

d 4. Quae sint principia catholica quique modus et fines, cum agitur e Paedagogia, de psychoanalisi, de metapsychica etc.

5. De modo agendi cum iis qui « individua pathologica » dicuntur et nostra aetate numero quotidie ingravescunt, certae normae —

De solaciis quoque atque oblectamentis normae morales revisere opportunum videtur.

7. In disputationem deducere videtur utrum dlsclp^I mam de Cen-
suris ecclesiasticis probare denuo conveniat et spectare.

Sectio ascetica

1. Magni quidem momenti atque perutil^le mi^{'h'}1 v^ld etu^r singularetn^{d₀s} et propriam secūionem instituere quae nostrae aetatls rationes et moⁱ asceucae vitae cogmitos pertractet, cum sancutas, et o^rdinarrn et ex mia et heroica, sit praerogativa et signum S. Matris Ecclesiae.

2. Postrem^ls hlsce temporib^{us}, tum Summorum p^onti^c um h_olici^d menta (Litterae Encyclicae praesertim *Haerent animo, Ad sacerdotii, Menti nostrae, Sacerdotii nostri primordia*), tum a aet spītual^lls vitae incrementum proposita sub^bst^dta, ut sch_oIae asceucae ae mysticae in Seminariis, ut assiduae in recte instituendis cursa- et labores, ut exercitationes spirituales et recollectio mensilts, ult^s cerclotum et laicorum frequentes congressiones, l^aicorum apostol^{at} er- communio quotidiana, aliaque plurima, id effecerunt ut rnawrts pre fectlomis vltam non minus sacerdotes quam fid^les ve^hem enter age exoptent. ^{'b} t et

Ad quam securius consequendam Concilium normas praescri a rationes quae iter volentibus et petentibus pangant. ¹

3. Germiant quoque hac nostra aetate coetus et con^venucu^a et tamen pseudosp¹ritua^lta, quae exammand^a quidem sunt a Concil^to improbata fidelibus exponenda, ut caveant ab illis.

4. Normae praeterea praescribantur quae conventus quosdam spirituales et nascentes formas atque sodalicia interioris vitae compescant et dirigant.

5. Quo funestiora fiunt tempora sacerdotibus, eo f^j . ibus ip⁵¹ Exercitia muniantur oportet praesidiis; inter quae praecipua eminent spiritualia singulis annis absolvenda

6. Asceticae vitae disciplina atque doctrina, quattuor^lis adiuvan-^{11.} t¹bus et adspirantibus Encyclicis (*Haerent animo, Ad cat^h_oz^{ic}f^o sacer-¹⁰⁻tz^z. M^{ent}i nostrae, Sacerdotii nostri primordia*), ut optamu^s vo- atque aperta improbatione damnetur illius haeresis species quam cant agitationis haeresim et actionis. ^{o-}

7. Asceticae doctrinae et mysticae ut alacriore animo studeant m^{am} neantur sacerdotes, atque omnia sibi parent quae ad ammaru et gubernationem eos reddat efficaces ministros et sapientes.

b⁸. Quac noviter prodcunt et evulgantur contra sacerdotalcm coeli-
fortiter condemnanda sunt et catholica principia afirmando quae
a¹⁰ XII in Encydica *Sacra Virginitas* comprobantur.

Sectio liturgica

1. iam vertunt tempora quibus in unum codicem collectae
sacrae hturgia normac et d'lsclp'ma, a'd liturgicam act1onem s1mplicem,
certam atquc omnibus eamdem reddendam, tradantur.

2. Principia, si desint, decernere aut decreta redintegrare ut ars
sacra lh musl.c's mod'ls, m p1ctunis, iil arc'hitectura, cum fi ne suo et cum
nostra quo que congruat, oportet,

3. Latmae lmgua sollemnisi usus atque verendum nulla unquam
ratione deseratur.

4. Cum sacerdotcs numcro fcrc ubicumquc deficiant. Missarum
autde:U celebrandarum numcrus quotidie augescat, trinationis facultatem
Or'd narüs ocorum diebus festis utrum opportunum sit concedere
vl eatur.

Sectio pastoralis

1. Pastorali methodo quae de iusta via dcfectat atque aberret ut
Iren smus querent vacant, pragmatismus, naturalismus etc. expresse ob-
stancium censemus.

2. Praecipua pastoralis vitae atque usus principia decernere oportet.

3. Novas guae aperiantur vias atque modos, quibus pastoralis
experientia nostris hisce temporibus accomodatur et servit, singuli care
Igenter opus est atque decet.

4. Monita subiiciantur et normae ad ea quae maiorem in dies
villn A.. gravitatem assumunt directoria in re sacramentali, in re socia li,
ctione Catholica etc.

Sectio disciplinaris

1. Oportet guidem disciplinae normas esse definitas et certas; sint
tamen genera es, ita ut Episcopi, quibus errores et abusus inter oyes
serpentes proprius discernere datum est et perseqmi, eos in Conci'is
atrovincia bus et Synodis, propria et singulan sententia plectere possint
que valeant.

2. *Sacerdotibus.* Utrum beneficiis paroecialibus novis modis pro-
lex endum sit; itemque utrum tempcrnnda sit aut pemitus aroganda
· quac parochos facit inamovibiles.

3. *Seminarii alumnis.* Ad alumnos in scimimamis insituendos, moderatores pedagogicas tantum artes et principia sequuntur, quae modis et usibus clinistrinis congruant, reflecta nempe ea nostrae aetatis disciplina, cui nomen « autoeducatio ».

4. *Religiosis.*

a) Status religiosus quantum praestet quantaeque sit munifici wr; tati nostris hisce temporibus, aequum atque bonum est ut a. rme iter ad singulas autem congregations et instituta quod si novoprodeant, certis legibus severe consulendum est, ne mconsut <leant.

b) Ad earn vitae sanctimoniam quam dignissimus eorum. s altu postulat excitentur religiosi, parentum leges et spmtum singulari cu prosequentes.

c) Catholico sensu praediti atque imbuti, Ecclesiae serviant nius se submittant.

d) In mansiones plurimas et loca operariis carentia, et c grucenti compositione distribuantur religiosi, ut Ecclesiae laus et lidius deservire queant.

e) In apostolatu peragendo, Ordinariis locorum subdantur giosi, quavis exemptione, si forte extet, abrogata.

f) Religiosorum exemptiones bene sint definitae et iis tantum cumscriptae rebus quae ad interiorem domus discipinam et rationem pertinent.

g) Professione emissas, moniales in sua quaque domo vel aia pdi- congruum tempus et continuum adhuc commorari libeat, ut aequa sciplina in suo munere fundendo aptius instruantur.

h) Quaestuandi licentia ulli instituto non concedatur nisi tibus, qmibus utique in arctis reducta sit oportet et certa discip definita.

i) Religiosis sororibus quaestuandi licentia minime ne et quaevis aila instltuta erigere fas sit quae, remota quaestua, sta 1em congruam dotem habere non constet.

5. *Laicis.*

a) Institutonis religiosae laicorum munus et praecceptum ut integrum absolvatur commendare oportet.

b) Inst. fideles, honestius se gerant sancteque vivant.

c) Monendi sunt atque erudiendi fideles de periculis quae exp

vestium habitu inverecundo, ex foliis diurnis et Jibellis, ex cinematogra-
pico, ex radiophonia etc. oboriuntur quotidie et adoriuntur animas.

d) Utrum conveniat fidelibus suadere ut Communionis praecepto,
quidem tempore satisfociant, quin tamen sub gravi peccet si
quis aha guam Paschatis tempore sacram Communionem sumpserit.

Sectio de Magisterio

1. Utile videtur atque commodum conficere et edere catechesim
quamdam ad parochos, guae, nostrae aetatis gravioribus curis respectis,
summam doctrinae catholicae collectam deferat.

2. Utile quoque videtur et necessarium providere ut aberrationes
interdum occurrent in sacro verbo praedicando aegua condemnata
aflicantur; atque normae et disciplina instanti aetati accommo-
data, illstituantur.

3. Recentiores artes et modos, qui boni sint, praedicandi, foveamus;
adhibitis quoque iis praesentibus subsidiis quae ad veritatem com-
municandam adiuvare videantur.

d' 4. Catechetica puerorum institutio instandum est ut assuetis mo-
dis experientia ratis, tradatur; neve novas rationes et formulas inse-
quentur catechistae manifesto aberrantes.

5. Certae et praecipuae normae definiantur circa sacras missiones
a laicis tantum habitat.

6. Inter varios modos et formas praedicationis, efficacissima sem-
per se praebuerunt in aliqua pia domo ad haec accommodata Spiritua-
lia exercitia, guae prorsus commendanda sunt atque fovenda.

7. Institutionum epitome seu rationem studiorum fundamentalem
Isce nostris temporibus aptam pro Seminariis redigendam puto, ex
qua unumquodque Seminarium suam particularem et propriam confi-
cere stud^eat et in d^ese seguatur.

8. proprie^deuticae schola in annum constituta quasi t¹rocm^m a
tnentem christiane efformandam, et Theologiae quintus annus ad artem
Pastoralen^r, praecipue effmgendam in Seminariis instituere opus es^t
et urget, ut sacerdotes pietate, apostolica navitate vere in-
structi atque exornati plenius evadant.

9. Normae fundamentales redigantur pro Directoribus spiritualibus
et Confessariis in Seminariis suo munere fungentibus.

d.. 10. Facultates, in disciplinis theologicis, vel philosophicis, vel iuri-
academicos gradus extra Urbem conferentes, ut amplius et spen-
d¹lus d^octrina Ecclesiae collustretur stu^diaque sacra novo crescant n-
crent^to, restituendas utile esse putamus; hisce utique condicionebus:

ut in unam aliquam ex Pontificis Universitatibus Romanis singulae ag-
gregentur; ut si non doctorum lauream saltem bacca aurorum Const.
et licentiam conferendi iure honestentur; ut statuta enique
tutioni « Deus scientiarum Dominus » accomodata obsequantut. ||

11. In pueris instituendis et educandis, nostra aetate nonnu-
disciplinae et usus aberrantes invaluerunt qui dun\ver-
principia firmando de iure Ecclesiae in puerorum educauone, e
tate scholae, de christiana pedagogia. d

12. Particulare studium et attenta vigilantia sunt impendenda a
ephemerides et libellos periodicos.

Sectio de laicatu catholico

1. Quinam sit locus et dignitas laicorum in Christi Corpore
« sive quoad esse sive quoad operari », normis certis e*t* perspicu-
illustrate oportet. E*c*.

2. Associationes quae, quamvis in C.I.C. non memorentur, in ve-
clesiae iure et potestate utcumque sunt, quaeque acu*o*:iem qu*a*m*d*am s*e*r-
ad apostolatum sive ad hominum societatem sive ad delectauonem p*o*n-
tinentem, exercent, in sua natura et modis accurate definiendae su-
(A.C.I., A.C.L.I. U.C.I.D., C.I.F. etc.). d

3. In laicorum Associationibus, illae primum locum obtinere
bent, quarum praefecti et moderatores, quarum statuta atque ag(non
modus et forma ex ecclesiastica hierarchia immediate pendent
est tantum nominis quaestio quam rei). 15 pro-

4. Ne nimis germinent laicorum Associationes, certis norm*s*ocialis
videatur quae earum ortum atque progressum caute moderentur.

5. Magni vero momenti videtur curare ut omnes acu*o*nis .va,
sectiones et ormae in suo ampliore sensu acceptae (acu*o* cantat*l* er-
actio oeconomica, actio sindacalis, actio politica) diligenter *d*judic*l*o*p* d*g*agen
pendantur; atque perspicuis normis consulatur e*arum* v*iven* f*oveantur*.
ratiom, ut quae o*sint* devitentur, quae vero prosint enixe

De dissidentium fratrum unione

Ut Oecumenicum Concilium, adspirante Altissimo, vanas et
sumptas opin*l*ones dissidentium fratrum dissolvat, eorum que anh.
benigne suadeat ut acrius intenti et amantes fiant verae
siae, preces eo admovendas ex imo corde promittimus, et v*ous* exo-
tamus ferventibus.

*Varia*1. *Missio!les.*

a) Perspicuac statuantur normac quae missionalium operam apud acat olicos proponant, illustrcnt et suadeant.

.d b! 9uac in quibusdam catholicis tegionibus navitates inceptae sunt opetam favendam, ut Patavii in Collegio Universitario / spnatum Medicorum Missionalium (C.U.A.M.M.), ubi pie exco ad christianos mores elformantur qui artem aliquam in Patti us. profitcantur, experiri opportunum duco.

c, de). Dthgenter perpendatur incepsum quo, quibusdam dioecesisbus, satel otibus instructis et oeconomis suis subdus praedictis, locus remanatur III partibus infidelium, ut tamcluam « dioecesis missio » excolatur.

2. *Collcgatzones Romanae.*

Inter Ecclesiasticos sunt clm. o bsequent! animo, censeant mutatio nes .quas am in Congregationes Romanas inducendas esse, ad acquam tcorum et munierum d1stnb1ut10nem.

ea 011 ex. gr., qui exceptent ut uni tantum Congregationi usac beatificationis et canonizationis committantur.

3. *Belleficia ecclesiastica.*